
PDBT NO MEDIDOR 4481502107
9.36 kW 6 de Enero de 2026

PDBT 044210901636

2,214 kWh prom. $ 11,363

13 2,616 kWh $69

99.39 % BIMESTRE $ 11,294

$68,178.00 MXN $414.00 MXN $67,764.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

1.5 AÑOS 720 W 13 36.4 m 2 65.2 %



Propuesta 1 6 de Enero de 2026 21 de Enero de 2026

20260015

PDBT NO MEDIDOR  
4481502107

cons.yegom@gmail.com

13 Dual-glass Monocrystalline 720W

Subtotal $ 104,000.00

TOTAL (MXN) $ 104,000.00

4271184481 comercialyegom@gmail.com



1 $ 68,178.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 67,764.00 $ 67,764.00 $ -36,236.00

2 $ 70,223.34 $ 426.42 $ 0.00 $ 69,796.92 $ 69,796.92 $ 33,560.92

3 $ 72,330.04 $ 439.21 $ 0.00 $ 71,890.83 $ 71,890.83 $ 105,451.75

4 $ 74,499.94 $ 452.39 $ 0.00 $ 74,047.55 $ 74,047.55 $ 179,499.30

5 $ 76,734.94 $ 465.96 $ 0.00 $ 76,268.98 $ 76,268.98 $ 255,768.28

6 $ 79,036.99 $ 479.94 $ 0.00 $ 78,557.05 $ 78,557.05 $ 334,325.33

7 $ 81,408.10 $ 494.34 $ 0.00 $ 80,913.76 $ 80,913.76 $ 415,239.09

8 $ 83,850.34 $ 509.17 $ 0.00 $ 83,341.17 $ 83,341.17 $ 498,580.26

9 $ 86,365.85 $ 524.44 $ 0.00 $ 85,841.41 $ 85,841.41 $ 584,421.67

10 $ 88,956.83 $ 540.18 $ 0.00 $ 88,416.65 $ 88,416.65 $ 672,838.32

11 $ 91,625.53 $ 556.38 $ 0.00 $ 91,069.15 $ 91,069.15 $ 763,907.47

12 $ 94,374.30 $ 573.07 $ 0.00 $ 93,801.22 $ 93,801.22 $ 857,708.69

13 $ 97,205.53 $ 590.27 $ 0.00 $ 96,615.26 $ 96,615.26 $ 954,323.95

14 $ 100,121.69 $ 607.97 $ 0.00 $ 99,513.72 $ 99,513.72 $ 1,053,837.67

15 $ 103,125.34 $ 626.21 $ 0.00 $ 102,499.13 $ 102,499.13 $ 1,156,336.80

16 $ 106,219.10 $ 645.00 $ 0.00 $ 105,574.10 $ 105,574.10 $ 1,261,910.90

17 $ 109,405.68 $ 664.35 $ 0.00 $ 108,741.33 $ 108,741.33 $ 1,370,652.23

18 $ 112,687.85 $ 684.28 $ 0.00 $ 112,003.57 $ 112,003.57 $ 1,482,655.80

19 $ 116,068.48 $ 704.81 $ 0.00 $ 115,363.67 $ 115,363.67 $ 1,598,019.47

20 $ 119,550.54 $ 725.95 $ 0.00 $ 118,824.58 $ 118,824.58 $ 1,716,844.06

21 $ 123,137.05 $ 747.73 $ 0.00 $ 122,389.32 $ 122,389.32 $ 1,839,233.38

22 $ 126,831.16 $ 770.16 $ 0.00 $ 126,061.00 $ 126,061.00 $ 1,965,294.38

23 $ 130,636.10 $ 793.27 $ 0.00 $ 129,842.83 $ 129,842.83 $ 2,095,137.21

24 $ 134,555.18 $ 817.06 $ 0.00 $ 133,738.12 $ 133,738.12 $ 2,228,875.33

25 $ 138,591.84 $ 841.58 $ 0.00 $ 137,750.26 $ 137,750.26 $ 2,366,625.59

Río Moctezuma, Plaza San Juan, C. P.  76806, Lomas de San Juan, San Juan del Río, Qro.



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 2,414.0 2,832.5 2,905.2 3,243.3 2,885.6 2,614.4

Consumo actual 1,833.0 1,299.0 2,734.0 3,010.0 2,153.0 2,252.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Río Moctezuma, Plaza San Juan, C. P.  76806, Lomas de San Juan, San Juan del Río, Qro.


